19:37 For ye have brought hither these men, which are neither robbers of churches, nor yet blasphemers of your goddess.

19:38 Wherefore if Demetrius, and the craftsmen which are with him, have a matter against any man, the law is open, and there are deputies: let them implead one another.

19:39 But if ye enquire any thing concerning other matters, it shall be determined in a lawful assembly.

19:40 For we are in danger to be called in question for this day's uproar, there being no cause whereby we may give an account of this concourse. And when he had thus spoken, he dismissed the assembly.

20:1 And after the uproar was ceased, Paul called unto him the disciples, and embraced them, and departed for to go into Macedonia.

20:2 And when he had gone over those parts, and had given them much exhortation, he came into Greece,

20:3 And there abode three months. And when the Jews laid wait for him, as he was about to sail into Syria, he purposed to return through Macedonia.

20:4 And there accompanied him into Asia Sopater of Berea; and of the Thessalonians, Aristarchus and Secundus; and Gaius of Derbe, and Timotheus; and of Asia, Tychicus and Trophimus.

rum rapto Gaio et Aristarcho Macedonibus comitibus Pauli  
19:30 Paulo autem uolente intrare in populum non permiserunt discipuli 19:31 quidam autem et de Asiae principibus qui erant amici eius miserunt ad eum rogantes ne se daret in theatrum 19:32 alii autem aliud clamabant erat enim ecclesia confusa et plures nesciebant qua ex causa conuenissent 19:33 de turba autem detraxerunt Alexandrum propellentibus eum Iudaeis Alexander ergo manu silentio postulato uolebat rationem reddere populo 19:34 quem ut cognouerunt Iudaeum esse uox facta est una omnium quasi per horas duas clamantium magna Diana Ephesiorum 19:35 et cum sedasset scriba turbas dixit uiri ephesii quis enim est hominum qui nesciat Ephesiorum ciuitatem cultricem esse magnae Dianae Iouisque prolis 19:36 cum ergo his contradici non possit oportet uos sedatos esse et nihil temere agere 19:37 aduxistis enim homines istos neque sacrilegos neque blasphemantes deam uestram 19:38 quod si Demetrius et qui cum eo sunt artifices habent aduersus aliquem causam conuentus forenses aguntur et pro consulibus sunt accusent inuicem 19:39 si quid autem alterius rei quaeritis in legitima ecclesia poterit absolui 19:40 nam et periclitamur argui seditionis hodiernae cum nullus obnoxius sit de quo non possimus reddere rationem concursus istius et cum haec dixisset dimisit ecclesiam